5.

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 008-2023-MP-FN

“SERVICIO DE MENSAJERIA LOCAL PARA EL DISTRITO FISCAL DE HUANUCO DEL

MINISTERIO PUBLICO”

ACTA N° 006-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Lima, a los 20 dias del mes de octubre de 2023, se reunieron en la Oficina de
Servicios Generales, los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucién de
Gerencia N° 074-2023-MP-FN-GG-OGLOG, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion del Concurso Publico N° 008-2023-MP-FN, cuyo objeto es la
contratacion del “Servicio de Mensajeria Local para el Distrito Fiscal de Huanuco del Ministerio
Publico”, para efectuar el otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

; CONNY MERCEDES CENTURION Titular .| Organo encargado de las
Presidents TRIGOSO DE BIAGGI Suplente X Dependenia: Contrataciones
Primer CAROLA ELENA CIFUENTES Titular I [ ——— Oficina de Archivo y
Miembro VILCHEZ Suplente P ’ Tramite Documentario
Segundo LUIS FELIPE GONZALEZ Titular s P — Oficina de Archivo y
Miembro MORENO Suplente X P ’ Trémite Documentario

Sobre el particular, se precisa que con fecha 19 de octubre de 2023, se modific6 el cronograma del
procedimiento de seleccién a la espera de respuesta del Distrito Fiscal de Huanuco. Asimismo, se
procedié a convocar a los suplentes del Presidente y Segundo Miembro, debido a la ausencia de los
miembros titulares, Mariella Edith Hernandez Romero y Josselyn Andrea Colqui Yauri,
respectivamente, por encontrarse de descanso vacacional.

SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES, PRESENTACION DE OFERTAS, APERTURA
ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS

Conforme al Acta N° 003-2023 - Acta de Admisibilidad de Ofertas de fecha 28 de setiembre de
2023, se llevé a cabo la etapa de admision de ofertas registradas, conforme se detalla a continuacion:

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES
En dicho acto, se verific6 que se registraron electronicamente dieciocho (18) empresas como
participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe).

DE LA PRESENTACION Y APERTURA ELECTRONICA
Asimismo, se verific6 que de dichas empresas registradas como participantes, seis (06) postores
postores postores presentaron sus propuestas electronicas.

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Finalmente, conforme al Acta N° 004-2023 - Acta de Admisién, Evaluacién, Calificacién y
Otorgamiento de la Buena Pro de fecha 03 de octubre de 2023, se culminé la verificacion de los
documentos obligatorios, obteniéndose el siguiente resultado:

N° PARTICIPANTE CONDICION
1 | OSVICE.LR.L. NO ADMITIDA (1)
2 | P & M COURIER EXPRESS S.A.C. ADMITIDA
3 | MACROPOST LOGISTICS S.A.C. ADMITIDA
4 | CONSORCIO YING-SM E.L.R.L. ADMITIDA
5 | MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC ADMITIDA
6 | CORPORACION S&R SERVICIOS GENERALES SAC ADMITIDA

(1) La NO ADMISION de la oferta del postor OSVIC E.L.R.L., se detalla en dicha acta.

SOBRE LA EVALUACION DE OFERTAS
Conforme al Acta N° 004-2023 - Acta de Admision, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de
la Buena Pro de fecha 03 de octubre de 2023, el Comité de Seleccion procedié a determinar el




puntaje de los postores registrados y que fueron admitidos, obteniéndose el siguiente resultado:

w ECONGMICAS/ | EconGMico | PRELAGION
1 | P & M COURIER EXPRESS S.A.C. 1,956,000.00 49.15 4°
2 | MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 3,136,800.00 30.65 5°
3 | CONSORCIO YING-SM E.L.R.L. 1,223,760.00 78.56 2°
4 | MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC 1,332,000.00 72.18 3°
5 | CORPORACION S&R SERVICIOS GENERALES SAC 961,416.00 100.00 1°

SOBRE LAS ACTUACIONES REALIZADAS SEGUN ACTA N° 005-2023 - ACTA DE
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO (de fecha 16 de octubre de 2023)

Conforme consta en el acta sefialada, el Comité de Seleccion CALIFICO a los postores que
ocuparon el primer y segundo lugar, segtin orden de prelacién, obteniéndose el siguiente resultado:

N° POSTOR CONDICION
1 CORPORACION S&R SERVICIOS GENERALES SAC CALIFICA
2 CONSORCIO YING-SM E.I.R.L. NO CALIFICA (2)

(2) La DESCALIFICACION de la oferta del postor CONSORCIO YING-SM E.L.R.L., se detalla en el
acta citada.

Asimismo, se declaré por unanimidad, el RECHAZO de la oferta del postor CORPORACION S&R
SERVICIOS GENERALES S.A.C., por haberse determinado que la descripcion a detalle de los
elementos constitutivos que conforman su oferta, no asegura que pueda cumplir satisfactoria y
legalmente sus obligaciones del contrato, al no encontrarse suficientemente presupuestadas alguna
de las prestaciones requeridas, conforme a lo expuesto por el Distrito Fiscal de Huanuco en el
Informe N° 000525-2023-MP-FN-ADMDFHUAN de fecha 13 de octubre de 2023.

Por lo que, al rechazarse la oferta del postor que ocupé el primer lugar del orden de prelacion y al no
calificar el postor que ocupo el segundo lugar del orden de prelacion, el Comité de Seleccion procedio
a la calificacién de los postores que ocuparon el tercer y cuarto lugar del orden de prelacion,
obteniéndose el siguiente resultado:

N° POSTOR CONDICION
1 MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC CALIFICA (1er lugar)
2 P & M COURIER EXPRESS S.A.C. CALIFICA (2do lugar)

Finalmente, se advirtio que la oferta econémica del postor MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. -
MSLC-SAC, se encuentran sustancialmente por debajo del valor estimado: por lo que, al amparo del
numeral 68.1" del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se acordo
solicitar al referido postor, la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta.

SOBRE LA CONTINUIDAD DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La Presidente del Comité de Seleccion informa que mediante CARTA N° 005-2023-MP-FN-CS-
SMLDF-HUANUCO de fecha 16 de octubre de 2023, se solicito al postor MULTISERVICIOS LAM-
CARGO S.A.C. - MSLC-SAC, la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su
oferta, otorgandoles un plazo maximo de dos (02) dias habiles; para lo cual, se adjunté la estructura
de costos del servicio remitida por el Distrito Fiscal de Huanuco mediante Oficio N° 003762-2023-MP-
FN-ADMDFHUAN de fecha 29 de setiembre de 2023.

Con fecha 19 de octubre de 2023, se verifico la recepcion de lo solicitado y mediante OFICIO N°
007-2023-MP-FN-CS-SMLDF-HUANUCO, el Comité de Seleccion solicité al Distrito Fiscal de

1 “Articulo 68. Rechazo de ofertas
68.1 En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccion o el érgano

encargado de contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las
prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.”




Huéanuco, en su calidad de area usuaria, la validacion técnica de los elementos constitutivos de las
ofertas recibidas, otorgandole como plazo maximo un (01) dia habil.

Mediante Informe N° 000536-2023-MP-FN-ADMDFHUAN de fecha 19 de octubre de 2023, el
Distrito Fiscal de Huanuco remitié al Comité de Seleccion, la validaciéon técnica de los elementos
constitutivos de las ofertas recibidas, en el cual sefialan lo siguiente:

3. CONCLUSIONES

De la revisién de la oferta economica (detalle de todos los elementos constitutivos)
derivadas por vuestro despacho, correspondiente a la empresa Multiservicios LAM
cargo SAC, se puede manifestar que esta SI CUMPLE con lo solicitado en la
estructura de costos o elementos constitutivos remitidos, los cuales fueron
elaborados de confarmidad a los términos de referencia que forman parte de las
bases del procedimiento de seleccién, lo que se pone a vuestro conocimiento a fin
de continuar con el procedimiento de seleccién del Concurso Publico N° 008-2023-
MP-FN.

En ese sentido, apoyandose en la validacion técnica realizada por el Distrito Fiscal de Huanuco, en
su calidad de area usuaria, se declara por unanimidad ACEPTAR Ila oferta del postor
MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC.

SOBRE LOS ACUERDOS TOMADOS:
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccién, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

e Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 008-2023-MP-
FN, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE MENSAJERiA LOCAL
PARA EL DISTRITO FISCAL DE HUANUCO DEL MINISTERIO PUBLICO”, al postor
MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC, identificado con RUC N° 20563378060,
por un monto ascendente a S/ 1,332,000.00 (Un millén trescientos treinta y dos mil con
00/100 Soles).

e Publicar los resultados de la evaluaciéon en el portal del SEACE, en la fecha prevista en el
cronograma del procedimiento de seleccion.

e Quedar a la espera del plazo establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, a fin de proceder al consentimiento de la buena pro.

¢ Recomendar al Organo Encargado de las Contrataciones — OEC, que efecttie la fiscalizacion
posterior de la oferta presentada.

Se firma en sefal de conformidad.

>

- i/ m e

Conny Mercedees/eénturion Trigoso de Biaggi Carola Elerta,éﬁﬁentes Vilchez LuidFelipe GonzdleZMorend

(Présidente suplente) (Primer mi/ mbro titular) (Segundo miemwm/)
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ACTA DE CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 008-2023-MP-FN i
“SERVICIO DE MENSAJERIA LOCAL PARA EL DISTRITO FISCAL DE HUANUCO DEL
MINISTERIO PUBLICO”

ACTA N° 005-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Lima, a los 16 dias del mes de octubre de 2023, se reunieron en la Oficina de
Servicios Generales, los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion de
Gerencia N° 074-2023-MP-FN-GG-OGLOG, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de selecciéon del Concurso Publico N° 008-2023-MP-FN, cuyo objeto es la
contratacion del “Servicio de Mensajeria Local para el Distrito Fiscal de Huanuco del Ministerio
Publico”, para lo siguiente:

e Efectuar la calificacion de las ofertas registradas.
¢ Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

. CONNY MERCEDES CENTURION Titular .. | Organo encargado de las
Fresidents TRIGOSO DE BIAGGI Suplente | x | Dependencia: Contrataciones
Primer CAROLA ELENA CIFUENTES Titular X Denandensia: Oficina de Archivo y
Miembro VILCHEZ Suplente P ’ Tramite Documentario
Segundo JOSSELYN ANDREA COLQUI Titular X Dependencia: Oficina de Archivo y
Miembro YAURI Suplente P | Tramite Documentario

Sobre el particular, se precisa que con fecha 10, 11 y 13 de octubre de 2023, se modifico el
cronograma del procedimiento de seleccion a la espera de respuesta del Distrito Fiscal de Huanuco y
por falta de quorum del Comité de Seleccion, respectivamente. Asimismo, se procedi6 a convocar a
la Suplente del Presidente, debido a la ausencia del miembro titular (Mariella Edith Hernandez
Romero), por encontrarse de descanso vacacional.

SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES, PRESENTACION DE OFERTAS, APERTURA

ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS
Conforme al Acta N° 003-2023 - Acta de Admisibilidad de Ofertas de fecha 28 de setiembre de
2023, se llevd a cabo la etapa de admision de ofertas registradas, conforme se detalla a continuacion:

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES
En dicho acto, se verifico que se registraron electronicamente dieciocho (18) empresas como

participantes en la plataforma SEACE (www.seace.qgob.pe).

DE LA PRESENTACION Y APERTURA ELECTRONICA
Asimismo, se verifico que de dichas empresas registradas como participantes, seis (06) postores
postores postores presentaron sus propuestas electrénicas.

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Finalmente, conforme al Acta N° 004-2023 - Acta de Admisién, Evaluacién, Calificacién y
Otorgamiento de la Buena Pro de fecha 03 de octubre de 2023, se culminé la verificacion de los
documentos obligatorios, obteniéndose el siguiente resultado:

N° PARTICIPANTE CONDICION
1 | OSVICE.IR.L. NO ADMITIDA (1)
2 | P & M COURIER EXPRESS S.A.C. ADMITIDA
3 | MACROPOST LOGISTICS S.A.C. ADMITIDA
4 | CONSORCIO YING-SM E.I.R.L. ADMITIDA
5 | MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC ADMITIDA
6 | CORPORACION S&R SERVICIOS GENERALES SAC ADMITIDA

(1) La NO ADMISION de la oferta del postor OSVIC E.L.R.L., se detalla en dicha acta.




SOBRE LA EVALUACION DE OFERTAS

Conforme al Acta N° 004-2023 - Acta de Admisién, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de
la Buena Pro de fecha 03 de octubre de 2023, el Comité de Seleccion procedié a determinar el
puntaje de los postores registrados y que fueron admitidos, obteniéndose el siguiente resultado:

s OFERT,
o Ok ECONOMIQA s/ EC‘:;JNNJII\\IIJIECO I?RF:E?E:I?N
1 | P & M COURIER EXPRESS S.A.C. 1,956,000.00 49.15 4
2 | MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 3,136,800.00 30.65 5°
3 | CONSORCIO YING-SM E.I.R.L. 1,223,760.00 78.56 2°
4 | MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC 1,332,000.00 72.18 3°
5 | CORPORACION S&R SERVICIOS GENERALES SAC 961,416.00 100.00 1°

SOBRE LA CALIFICACION Y RECHAZO DE OFERTAS

Posteriormente, con fecha 13 de octubre de 2023, el Comité de Seleccién califico a los postores
que ocuparon el primer y segundo lugar, conforme al orden de prelacion, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion detallados en las bases, obteniéndose el siguiente resultado:

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Requisitos:
Contrato de concesidn postal vigente en el @mbito de operacién requerido
(local, regional y/o nacional) aprobado por la Direccién General de
Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y
Comunicaciones o Entidad competente.
CUMPLE CUMPLE
Acreditacidn:
Copia del contrato de concesion para la prestacion del servicio postal y de
™ la resolucion directoral aprobando la concesién postal expedida por la
Direccién General de Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de
Transportes y Comunicaciones o Entidad competente.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
El postor deberd contar como minimo con ocho (08) motos con una
antigliedad maxima de 5 afios a la presentacién de las ofertas.
T CUMPLE CUMPLE
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
El postor deberd contar como minimo con un (01) local propio o alquilado
en el Distrito Fiscal de Hudnuco donde funcione su oficina administrativa o
de operaciones.
CUMPLE CUMPLE
Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
El coordinador deberd contar con grado académico universitario (minimo
Bachiller Universitario) en la carrera de Administracion y/o Contabilidad
y/o Economia y/o Derecho. CUMPLE CUMPLE
Acreditacién:
El Bachiller sera verificado por el comité de seleccion, en el Registro




Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en
el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de  Educacion a través del siguiente link
http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

02 afios como coordinador y/o supervisor de servicios postales y/o Courier
y/o mensajeria y/o correo del personal clave requerido como
Coordinador.

Acreditacidn: CUMPLE CUMPLE

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
500,000.00 (Quinientos Mil y 00/100 soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de mensajeria o
servicio de courier o servicio de notificaciones o servicio de envios o

. L . f NO CUMPLE
servicio de correo (servicio de envios de documentos y correspondencias CUMPLE (1)
en fisico).

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de
(i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un méximo de veinte (20)

contrataciones.
' i || NOCALIFICA

RESUETADO) |

(1) De la revision de la oferta del postor CONSORCIO YING-SM E.LR.L., se advierte que para
acreditar el requisito de calificacion “Experiencia del postor en la especialidad”, presenté a folios
51-59, el Contrato N° 002-2020-MP-FN-GG por el monto de S/ 684,000.00 y a folios 60 la
Constancia de Cumplimiento de la Prestacion; sin embargo, esta no se encuentra debidamente
suscrita, lo cual no permite verificar la autenticidad del documento y por ende, el cumplimiento de
la prestacién brindada segun contrato que adjunta.

Sobre el particular, el numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, sefiala que: “Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o

formales:

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad publica o un
privado ejerciendo funcion publica;

h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Pdblica o un privado ejerciendo
funcién publica.

Sin embargo, el numeral 60.3 de la normativa citada, sefiala que: “Son_subsanables los

supuestos previstos en los literales q) y h) siempre que tales documentos hayan sido emitidos

con anterioridad a la fecha establecida para la presentacién de ofertas, tales como
autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos que
acrediten estar inscrito o inteqgrar un registro, y otros de naturaleza analoga.” (El resaltado

es agregado).

Al respecto, conforme a lo sefialado en la Opinién N° 151-2019/DTN, “(...) debe considerarse
que un documento que crea relaciones de naturaleza contractual, ya sea entre privados o entre
privados y las Entidades Publicas, no tiene la misma naturaleza que los documentos a los que se
refiere el tercer pédrrafo del articulo 39 del Reglamento (numeral 60.3 del articulo 60 del




Reglamento actual, previamente citado); puesto que, los efectos Jjuridicos que surgen a partir
de un contrato —pese a que en el caso de los contratos celebrados bajo el marco de la Ley, el
Estado hace uso de su personalidad pablica— atafien Gnicamente a las partes’, y éste no tiene
el propésito de dar fe publica de una situacién, condicién o calidad de alguna de ellas?, como si
lo serian las autorizaciones, permisos, titulos, constancias y/o certificaciones que acrediten estar
inscrito o integrar un registro, y otros de naturaleza analoga, emitidos por Entidad Publica o un
privado ejerciendo funcién publica.

Por lo tanto, solo puede ser subsanada la omisién de documentos que poseen la calidad de dar
fe publica de una situacion, condicién o calidad respecto del presentante, conforme a lo
establecido en el tercer parrafo del articulo 39 del Reglamento (numeral 60.3 del articulo 60 del
Reglamento actual), siempre que sean emitidos por Entidad Publica o un privado gjerciendo
funcion puablica. No es posible subsanar Ia omisién de otro tipo de documentos.”

En ese sentido, se acuerda por unanimidad, declarar la DESCALIFICACION de la oferta del postor
CONSORCIO YING-SM E.LR.L., conformado por las empresas PLUMA DORADA LOGISTICS
E.LLR.L. y AGUILA COURIER EXPRESS E.I.R.L.

DEL RECHAZO DE OFERTAS

Sobre el particular, segliin consta en el Acta N° 004-2023 - Acta de Admisién, Evaluacién,
Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro de fecha 03 de octubre de 2023, el Comité de
Seleccion advirtio que las ofertas econémicas de los postores que ocupan el primer y segundo lugar,
segun el orden de prelacion. CORPORACION S&R SERVICIOS GENERALES S.AC. y
CONSORCIO YING-SM E.LR.L., se encuentran sustancialmente por debajo del valor estimado; por lo
que, mediante correo electrénico de la misma fecha, se remitio las CARTAS N° 003 y 004-2023-MP-
FN-CS-SMLDF-HUANUCO, respectivamente, solicitandoles al amparo del numeral 68.12 del articulo
68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la descripcién a detalle de todos los
elementos constitutivos de sus ofertas, otorgandoles un plazo maximo de dos (02) dias habiles; para
lo cual, se adjunté la estructura de costos del servicio remitida por el Distrito Fiscal de Huanuco
mediante Oficio N° 003762-2023-MP-FN-ADMDFHUAN de fecha 29 de setiembre de 2023.

Con fecha 06 de octubre de 2023, se verifico la recepcion de lo solicitado y mediante OFICIO N°
006-2023-MP-FN-CS-SMLDF-HUANUCO, el Comité de Seleccién solicité al Distrito Fiscal de
Huanuco, en su calidad de area usuaria, la validacion técnica de los elementos constitutivos de las
ofertas recibidas, otorgandole como plazo maximo un (01) dia habil.

Mediante Informe N° 000525-2023-MP-FN-ADMDFHUAN de fecha 13 de octubre de 2023, el
Distrito Fiscal de Huanuco remitié al Comité de Seleccion, la validacion técnica de los elementos
constitutivos de las ofertas recibidas, en el cual sefialan lo siguiente:

' Ricardo Salazar (2004), respecto de los contratos en los cuales el Estado es parte sefiala: “(..), el Contrato de la
Administracion Publica es una especia dentro del género Contrato y puede ser definido como el acuerdo de dos o mds partes
para crear, regular, modificar o extinguir una relacion juridica patrimonial, en el cual por lo menos una de las partes es una
entidad de la Administracion Publica.

)

(...), si el punto de partida es que el Estado tiene una sola personalidad, siempre publica, el término aproado es el de Contratos
de la Administracion Publica. En este caso el Estado, haciendo uso del poder, decide el régimen a que somete las relaciones
contractuales en que es parte la Administracion Publica”. (El resaltado es agregado).

Salazar, R. (2004), La Contratacion de la Administracion Publica en Funcién a los Intereses Involucrados en cada Contrato,

Lima—Pert, Derecho & Sociedad No. 23, Asociacidn Civil, p. 37.

2 Eduardo Garcia (2007) sefiala lo siguiente: “La fe, (...), es sinénimo de certeza o seguridad, es decir, creer en a/go que no
nos consta, que no hemos percibido por alguno de los sentidos (...). Si el documento, (...), proviene de o es emitido por una
autoridad publica, o por una persona investida de fe piblica, estamos en presencia de un documento publico y por lo tanto
en un caso de documento que tiene aparejada la fe publica.

Son muy diversas las fuentes que llaman fe publica a la calidad de documentos determinados, suscritos por funcionarios
cuyas aseveraciones, cumplidas determinadas formalidades, tiene la virtud de garantizar la autenticidad de los hechos
narrados, y por consiquiente, su validez y eficacia juridica. En funcion de la fe publica se imprime autenticidad de lo narrado,
que es la verdad de lo acontecido, sin que ello importe sentar juicio subjetivo de la verdad que pertenece de modo absoluto a
la conciencia de los actores”. (El resaltado es agregado).

Eduardo Garcia (2007) Fe Publica, México, Revista de Derecho Notarial Mexicano, No. 121, p. 61-62.

3 “Articulo 68. Rechazo de ofertas
68.1 En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccién o el érgano
encargado de contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las
prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.”




CUADRO 01 - POSTOR CORPORACION S&R SERVICIOS GENERALES SAC

Con rglacion al punto|2.7 El fosto mensual de “Central telefénica con linea activa’,
no copicuerda con el falculo flel costo por 24 meses, no existiendo alguna nota que
permita identificar el fionto resultante.

L 4

Con relacion al punto[2.8 El i:sto mensual de "equipo de computo y escaner”, no

concuerda con el calqulo del osto por 24 meses.

Con relacién al puntq 2.10 El costo mensual de “equipo para equipamiento de oficina
principal”, no no contuerda con el célculo del costo por 24 meses.

Con relacion al punto 3.5 El costo mensual de ‘“licencia de funcionamiento”, no
concuerda con el calculo del costo por 24 meses, no existiendo alguna nota que
permita identificar el monto resultante.

No existe nota aclaratoria de los numerales 2.8 (***) y 2.10 (****)

En ese sentido, se declara por unanimidad el RECHAZO de la oferta del postor CORPORACION
S&R SERVICIOS GENERALES S.A.C., por haberse determinado que la descripcion a detalle de los
elementos constitutivos que conforman su oferta, no asegura que pueda cumplir satisfactoria y
legalmente sus obligaciones del contrato, al no encontrarse suficientemente presupuestadas alguna
de las prestaciones requeridas, conforme a lo expuesto por el Distrito Fiscal de Huanuco.

SOBRE LA CALIFICACION DE OFERTAS POSTERIOR AL RECHAZO y DESCALIFICACION DE
OFERTAS (1er y 2do lugar, segtin orden de prelacién)

Sobre el particular, se precisa que de conformidad con lo dispuesto en el numeral 76.2 del articulo 76
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, al rechazarse la oferta del postor que ocupd
el primer lugar del orden de prelacién, con fecha 13 de octubre de 2023, se procedio a la
calificacion del postor que ocupo el tercer lugar del orden de prelacién: MULTISERVICIOS LAM-
CARGO S.A.C. - MSLC-SAC, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion detallados en
las bases.

Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de
calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos,
segun el orden de prelacién obtenido de la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan
con los requisitos de calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una
(1) que cumpla con tales requisitos.

En ese sentido, al no calificar el postor que ocupé el segundo lugar del orden de prelacién, el Comité
de Seleccion procedié a la calificacion del postor que ocup6 el cuarto lugar del orden de prelacion:
P&V COURIER EXPRESS S.A.C., verificando que cumpla con los requisitos de calificacion
detallados en las bases, obteniéndose el siguiente resultado:

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:
Contrato de concesidn postal vigente en el ambito de operacién

requerido (local, regional y/o nacional) aprobado por la Direccién
General de Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de
Transportes y Comunicaciones o Entidad competente. CUMPLE CUMPLE

Acreditacidn:

Copia del contrato de concesién para la prestacién del servicio
postal y de la resolucién directoral aprobando la concesidn postal
expedida por la Direccion General de Concesiones en
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Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o
Entidad competente.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
El postor deberd contar como minimo con ocho (08) motos con una
antigliedad maxima de 5 afios a la presentacidn de las ofertas.
Acreditacidn: CUMBLE CUMPLE
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
El postor deberd contar como minimo con un (01) local propio o
alquilado en el Distrito Fiscal de Hudnuco donde funcione su oficina
administrativa o de operaciones.

CUMPLE CUMPLE

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
El coordinador deberd contar con grado académico universitario
(minimo Bachiller Universitario) en la carrera de Administracién y/o
Contabilidad y/o Economia y/o Derecho.
Acreditacidn:
El Bachiller sera verificado por el comité de seleccion, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal CUMPLE CUMPLE
web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segin
corresponda.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
02 afios como coordinador y/o supervisor de servicios postales y/o
Courier y/o mensajeria y/o correo del personal clave requerido
como Coordinador.
Acreditacidn: CUMPLE CUMPLE
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos Mil y 00/100 soles), por la
contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, seglin
corresponda.

CUMPLE CUMPLE

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de
mensajeria o servicio de courier o servicio de notificaciones o
servicio de envios (servicio de envios de documentos vy
correspondencias en fisico) o servicio de correo.

Acreditacidn:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia
simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva




conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago

cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con

voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,

cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero

que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante

de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
: RESULTAD: e

8. SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Sobre el particular, el numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones,
sefiala que: “Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccién revisa las oferfas
economicas que cumplen con los requisitos de calificacién, de conformidad con lo establecido para el
rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso.”

En ese sentido, se advierte que de la revision realizada a la oferta econoémica del postor
MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC, estas se encuentran sustancialmente por
debajo del valor estimado; por lo que, al amparo del numeral 68.14 del articulo 68 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, se acuerda solicitar a los referidos postores, la descripcion a
detalle de todos los elementos constitutivos de sus ofertas.

9. SOBRE LOS ACUERDOS TOMADOS
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

e  Solicitar al postor MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAG, la descripcion a detalle
de todos los elementos constitutivos de su oferta, en un plazo maximo de dos (02) dias habiles.

e Postergar el cronograma del procedimiento de seleccién hasta el 19 de octubre de 2023, a fin de
quedar a la espera de la informacion solicitada y posterior validacion por parte del area usuaria.

Se firma en sefal de conformidad.

. — 7

Conny Mercedessg;mﬁion Trigoso de Biaggi Carola Elépa-Gifuentes Vilchez Josselyn
(Presidente suplente) (Primer piiembro titular) (Segun

Aéaﬂﬁ’.

4 “Articulo 68. Rechazo de ofertas
68.1 En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccién o el érgano
encargado de contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las
prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.”




ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N° 008-2023-MP-FN

“SERVICIO DE MENSAJERIA LOCAL PARA EL DISTRITO FISCAL DE HUANUCO DEL
MINISTERIO PUBLICO”

1. ACTA N° 004-2023

2. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:
En la ciudad de Lima, a los 03 dias del mes de octubre de 2023, se reunieron en la Oficina de
Servicios Generales, los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucién de
Gerencia N° 074-2023-MP-FN-GG-OGLOG, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccion del Concurso Publico N° 008-2023-MP-FN, cuyo objeto es la
contratacién del “Servicio de Mensajeria Local para el Distrito Fiscal de Huanuco del Ministerio
Publico”, para lo siguiente:

e  Culminar la admision de las ofertas, respecto a la subsanacién de oferta solicitada.
e  Efectuar la evaluacion y calificacion de las ofertas registradas.
e  Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

. MARIELLA EDITH HERNANDEZ Titular X .. | Organo encargado de
Rresidente ROMERO Suplente Dependencia: las Contrataciones
Primer CAROLA ELENA CIFUENTES Titular X Dependencia: Oficina de Archivo y

Miembro VILCHEZ Suplente P * | Tramite Documentario
Segundo JOSSELYN ANDREA COLQUI Titular X_| Dependencia: Oficina de Archivo y

Miembro YAURI Suplente P " | Tramite Documentario

4. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES
Conforme al Acta N° 003-2023 - Acta de Admisibilidad de Ofertas de fecha 28 de setiembre de 2023,
se registraron electronicamente dieciocho (18) empresas como participantes en la plataforma SEACE
(www.seace.gob.pe).

5. SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS OFERTAS
Conforme al Acta citada en el numeral precedente, de dichas empresas registradas como
participantes, se advierte que seis (06) postores presentaron sus propuestas electronicas.

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Con fecha 28 de setiembre de 2023, el Comité de Seleccion, procedié a la verificacion de los
documentos obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo |l de la Seccién Especifica de las
Bases, asi como, si éstas responden a las caracteristicas y condiciones de los términos de referencia
detallados en las bases integradas, observandose la oferta del postor: OSVIC E.I.R.L.; por lo que, se
acordod solicitar su subsanacion.

Acto seguido, la Presidente del Comité de Seleccion, informa que en la misma fecha, mediante
CARTA N° 002-2023-MP-FN-CS-SMLDF-HUANUCO, dirigida al postor OSVIC E.L.R.L., se solicito la
\ subsanacion de su oferta, otorgandole un plazo maximo de un (01) dia habil para su levantamiento.

Posteriormente, con fecha 02 de octubre de 2023, se procede a la revisién de la documentacién
subsanada por el postor a través del SEACE, verificandose lo siguiente:

o & Bolifices i ek 6 Rz [Kas paca Sid [t ohearado ch e et five
i i aes @ S LS Jor e S o S

1 B0 20447368375 OSVICELR.L 1 Q o (4]

Por lo que, los resultados de la admision se resumen en el siguiente cuadro:



N° PARTICIPANTE CONDICION
1 | OSVICE.IR.L. NO ADMITIDA (1)
2 | P & M COURIER EXPRESS S.A.C. ADMITIDA
3 | MACROPOST LOGISTICS S.A.C. ADMITIDA
4 | CONSORCIO YING-SM E.L.R.L. ADMITIDA
5 | MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC ADMITIDA
6 | CORPORACION S&R SERVICIOS GENERALES SAC ADMITIDA

(1) El postor OSVIC E.I.LR.L., no cumplid con la subsanacion requerida, respecto a la presentacion
conforme a las bases integradas del Anexo N°1-Declaracion jurada de datos del postor; asi como
la correccion del N° de asiento en el mismo.

6. SOBRE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
El Comité de Seleccién procedio a determinar el puntaje de los postores registrados y que fueron
admitidos; segun los factores de evaluacion enunciados en el capitulo IV de las bases, corresponde
evaluar el Precio de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Contrataciones del Estado,
obteniéndose el siguiente resultado:

i cconomicas/ | economico | retacion
1 | P & M COURIER EXPRESS S.A.C. 1,956,000.00 49.15 4
2 | MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 3,136,800.00 30.65 5°
3 | CONSORCIO YING-SM E.I.R.L. 1,223,760.00 78.56 2°
4 | MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC 1,332,000.00 72.18 3°
5 | CORPORACION S&R SERVICIOS GENERALES SAC 961,416.00 100.00 1

En ese sentido, se advierte que de la revision realizada a las ofertas econoémicas del primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion: CORPORACION S&R SERVICIOS GENERALES S.A.C.
y CONSORCIO YING-SM E.I.R.L., respectivamente, estas se encuentran sustancialmente por debajo
del valor estimado; por lo que, al amparo del numeral 68.1" del articulo 68 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se acuerda solicitar a los referidos postores, la descripcién a detalle de
todos los elementos constitutivos de sus ofertas.

Para los efectos, se adjuntara la estructura de costos del servicio remitida por el Distrito Fiscal de
Huanuco mediante Oficio N° 003762-2023-MP-FN-ADMDFHUAN de fecha 29 de setiembre de 2023.

7. SOBRE LOS ACUERDOS TOMADOS
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccién, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

e Solicitar a los postores CORPORACION S&R SERVICIOS GENERALES S.A.C. y CONSORCIO
YING-SM E.L.R.L., la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de sus ofertas, en
un plazo maximo de dos (02) dias habiles.

e Postergar el cronograma del procedimiento de seleccion hasta el 10 de octubre de 2023, a fin de
quedar a la espera de la informacion solicitada.

Se firm/a\en sefial de conformidad.

‘/ 1 ¥ i e

// Manella Edith Hernandez Romero Carola Elena thuentes Vilchez Josselyn Ar\ a C,é[CLI Yauri
/ (Pre5|dente titular) (aner fniembro titular) Segundo/ embfo/tltular)
! “Articulo 68. Rechazo de ofertas /

68.1 En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccion o el érgano
encargado de contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las
prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemepte presupuestadas.”




ACTA DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 008-2023-MP-FN

“SERVICIO DE MENSAJERIA LOCAL PARA EL DISTRITO FISCAL DE HUANUCO DEL
MINISTERIO PUBLICO”

1. ACTA N° 003-2023

2. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:
En la ciudad de Lima, a los 28 dias del mes de setiembre de 2023, se reunieron en la Oficina de
Servicios Generales, los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucién de
Gerencia N° 074-2023-MP-FN-GG-OGLOG, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion del Concurso Publico N° 008-2023-MP-FN, cuyo objeto es la
contratacién del “Servicio de Mensajeria Local para el Distrito Fiscal de Huanuco del Ministerio
Publico”, a fin de realizar la apertura electrénica y admision de las ofertas.

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

y MARIELLA EDITH HERNANDEZ Titular X ... | Organo encargado de
Presidente ROMERO Suplente Dependencia: las Contrataciones
Primer CAROLA ELENA CIFUENTES Titular I Y —— Oficina de Archivo y

Miembro VILCHEZ Suplente p ’ Tramite Documentario
Segundo JOSSELYN ANDREA COLQUI Titular I [ N—— Oficina de Archivo y

Miembro YAURI Suplente P ’ Tramite Documentario

4. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacién, se procedié con la revision de las empresas registradas electronicamente como
participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), al 24 de setiembre de 2023, fecha
anterior a la presentacién de ofertas, las cuales se detallan a continuacion:

g

RUC/Cdiga
procedimient

1 Proveedor conRUC 20447368375 OSVICE.LR.L. 14/07/2023 Vilido

L 2 Proveedor con RUC 20601701503 P & M COURIER EXPRESS S.A.C. 17/07/2023 Vilido
3 Proveedor con RUC 20524674891 MITO COURIER S.A.C. 17/07/2023 Vilido

4 Proveedor con RUC 20130277064 INTERSERVICE SRL 1770772023 Vilido

5 Praveedor con RUC 20600779312 SERVICIOS & SOLUCIONES LOGISTOK 5.A.C. 19/07/2023 Vilido

6 Proveedor conRUC 20552588560 MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 22/07/2023 vslido

7 Proveedor con RUC 20608245937 WALMO HOLDING 5.A.C. 31/07/2023 Vilido
8 Proveedor con RUC 20556670120 JACQUELINE ALEJANDRA RUIZ PAETAN ASESORES & CONSULTORES S.A.C. 31/07/2023 Vilido

9  Proveedor con RUC 20602638422 AREQUIPA COURIER E.LR.L. 31/07/2023 Vilido
10 Pruveedur»(on RUC 20607611824 PLUMA DORADA LOGISTICS E.I.R.L 31/07/2023 Vilido
{11 Proveedor con RUC 20521543320 INDUSTRIA GRAFICA VIDALON S.A.C. " 31/07/2022 Vilido
12 Proveedor con RUC 20573072694 QUICK BUSINESS SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/08/2023 Vilido
{12 Proveedor conRUC 20603477015 LIMA COURIER LOGISTICA SA.C. 17/08/2023 Vilido
14 dor con RUC 391 HANCOURIER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 21/08/2023 Vilide
{15 Proveedor con RUC 10459260281 CHILON ISPILCO ALICIA 11/08/2023 Vilidoe
‘ 16 Proveedor con RUC 20563378060 MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC 11/09/2023 Vilido
117 Proveedor con RUC 20602830439 PADEL SERVICIOS INTEGRALES 5.A.C. 18/09/2023 Vilido

CORPORACION S&R SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CORPORACION S&R 23/00/2023 vilido

10324762162 SERVICIOS GENERALES SAC

SRR Y 2

De dichas empresas registradas como participantes, se advierte que de la revision de la plataforma
del SEACE se observo que, en el plazo establecido del 25 de setiembre de 2023, los postores
presentaron sus propuestas electronicas desde las 00:00 hasta las 23:59 horas, de acuerdo al
siguiente detalle:

")» 5. SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS OFERTAS
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] RHPI 4
20447368375 OSVICELR.L. 5/09/2023 16:18:49 20447368375 25/09/013 16:20:56 Enviado Valido

1
2 20601701503 P & M COURIER EXPRESS 5.A.C. 25/09/2023 15:30:59 20601701503 25/09/2023 15:31:10 Enviado Valido
3 20552568569 MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 15/09/2003 20:07:58 20552588569 25/09/2023 20:10:00 Enviado Valido
4 20607611824 CONSORCIO YING-SHE.LRL. 25/08/2023 23:51:09 20607611824 25/09/2023 23:51:25 Enviado Valido
5 20563378060 MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C, - HSLC-SAC 25/00/2023 22:00:46 20563378060 25/09/2023 0117 Enviade Valido
6 20524762162 CORRORACICN SBR SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD AHONIIIA CERRADA-CORPORACION SEA 25/00/2013 214301 20524762162 25/09/2023 W:43:09 Enviade Valido
SERYICIOS GENERALES SAC
DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS
Posteriormente el Comité de Seleccion procedio a la verificaciéon documentaria de los documentos
obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases, asi
como, si éstas responden a las caracteristicas y condiciones de los términos de referencia detallados
en las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5 POSTOR 6
P&M
I DESCRIPCION CONSORCIO | MULTISERVICIOS | CORPORACION
OSVIC E:LR.L. ESE::!E? Lo“gfg:gspgfc YING-SM | LAM-CARGO S.A.C. | S&R SERVICIOS
SAC e E.R.L - MSLC-SAC GENERALES SAC
Falta el
Decl ion jurada de dat unto 5
a) | Deciaracionjurada de datos | PUNROS Y- oypig CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del postor. (Anexo N2 1) corregir
Asiento

Documento que acredite la

b) | representacién de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.

Declaracién  jurada de

/\\ ¢) | 2cuerdo con elliteral b) del | ;5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
\ articulo 52 del Reglamento.
AN (Anexo N2 2)
\ Declaracion  jurada de
X/ cumplimiento  de  los
Términos de Referencia
d) | contenidos en el numeral CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo
Ne 3)

Declaracion jurada de plazo

e} | de prestacion del servicio. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N2 4)

Promesa de consorcio con

f) | firmas legalizadas, de ser el | NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE NO APLICA NO APLICA
caso. (Anexo N2 5)
El precio de la oferta en

g | SOLES Adjuntar | 0 p e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo
N° 6
RESULTADO OBSERVADA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA| ADMITIDA ADMITIDA

(1) El postor OSVIC E.L.R.L., present6 a folios 008 el Anexo N°1- Anexo N°1-Declaracion jurada de
datos del postor, el cual no ha considerado los numerales conforme a las bases integradas;
asimismo, el N° de Asiento sefalado esta errado conforme al Certificado de Vigencia
presentado; motivo por el cual, se debera solicitar la subsanacion de su oferta de conformidad al
literal a) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

6. SOBRE LOS ACUERDOS TOMADOS:
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccién, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

o Declarar ADMITIDA las ofertas de los postores P & M COURIER EXPRESS S.A.C,
MACROPOST LOGISTICS S.A.C., CONSORCIO YING-SM E.LR.L. (conformado por las
empresas AGUILA COURIER EXPRESS E.I.LR.L. y PLUMA DORADA LOGISTICS E.I.R.L)),
MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC y CORPORACION S&R SERVICIOS
GENERALES SAC, al cumplir con la presentacion de los documentos exigidos en las bases
integradas.

e Solicitar al postor OSVIC E.l.R.L., subsanar su oferta presentadas en un plazo no mayor a un
(01) dia habil.



e  Solicitar al Distrito Fiscal de Huanuco, la estructura de costos del servicio, el cual servira de base
para requerir a los postores cuyas ofertas se consideren sustancialmente por debajo del valor

estimado.
e Postergar el cronograma del procedimiento de seleccién hasta el 03 de octubre de
2023, a fin de quedar a la espera de la informacién solicitada.

Se firma en sefial de conformidad.

/

V) Z /
Mariglla Edith Herhandez Romero Carola Elena Giflientes Vilchez Josselyn Andred COIgUT Yauri
? (Presidente titular) (Primer mie¢mbrao titular) (Segucé%itular)



